
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 8 de abril de 2021 Ano IX - Edição nº 01428 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0808D039B1A03C9CEB19F0EBDDBE0124



quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.336/2021

• RESOLUÇÃO 004/2021 - CMAS

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 065-2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2019

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129-2020

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0808D039B1A03C9CEB19F0EBDDBE0124



quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.336/2021 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Administrador Regional” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o senhor JOSÉ JACKSON OLIVEIRA RIBEIRO, ocupante do cargo 

comissionado de Administrador Regional (símbolo CC-5) do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 08 de abril de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0B549E8C3CC239935A1F42FA752247F

quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS UAUÁ- BA 

(Instituído pela Lei Municipal n° 574, de 15 de dezembro de 2016) 

RESOLUÇÃO N° 04/2021 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com a Lei Municipal n° 574 de 15 de dezembro de 2016, e conforme deliberações 

registradas em Ata da Reunião Extraordinária, realizada em 28 de janeiro de 2021 , RESOLVE: 

Artigo 1 o_ APROVAR, o DEMONSTRATIVO SINTÉTICO ANUAL DE EXECUÇÃO 

FÍSICO-FINANCEIRA DO CONFINAMENTO ESTADUAL DO SUAS, Sistema Único da 

Assistência Social - exercício 2020. 

Artigo 2°- Esta Resolução entrará em vigor nesta data. 

U auá - Bahia, 08 de Abril de 2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E1329CFE34F5CBE7D7B5D75141A07F4

quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2021 
P.A. N.º 0055/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 001/2021 – CONTRATANTE: Município de 
Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: COOPES – COOPERATIVA DE PRODUÇÃO 
E COMERCIALIZAÇÃO DOS DERIVADOS DE PEIXES DE SOBRADINHO – CNPJ: 
05.653.108/0001-05 – OBJETO: Contratação para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis 
(peixes), a fim de distribuir para pessoas carentes, deste município de Uauá/BA, conforme a lei municipal 
nº. 574 de 15 de dezembro de 2016 – VALOR GLOBAL: R$: 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 13.17 – Atividades: 2.054 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.32.00 - Fontes de Recursos: 00/28 – VIGÊNCIA: 31/03/2021 a 30/06/2021 – DATA 
DA ASSINATURA: 31/03/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5BDDE2DD085BC0AB9608D8286D68F0E

quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2019 

P.A.: 0106/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: 026/2019 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: AMQ 
ASSESSORIA MÉDICA GESTÃO EM SAÚDE LTDA – CNPJ: 30.118.563/0001-40 – 
OBJETO: Prorrogação do contrato de prestação de serviços médicos especializados 
nas Unidades de Saúde do Município de Uauá – Bahia – PRAZO DE VIGÊNCIA: 
1º/04/2021 até 31/05/2021 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 
8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 07 – Atividade: 
2.005 – Elemento de Despesas: 3.3.90.39.99 – Fontes: 02/14 – DATA DA 
ASSINATURA: 30/03/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6DEE4FEAFD6C4433298EDE941F5218B

quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2020 

P.A.: 0104/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: 004/2020 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: FISCO 
CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA – CNPJ: 09.289.052/0001-02 – OBJETO: 
Prorrogação do contrato de prestação de serviços técnicos especializados em 
assessoria tributária – PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º/04/2021 até 31/12/2021 – 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, IV, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 07.07 – Atividade: 2.005 – Elemento de 
Despesas: 3.3.90.39.15 – Fonte: 00 – DATA DA ASSINATURA: 30/03/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0808D039B1A03C9CEB19F0EBDDBE0124


		2021-04-08T16:00:35-0300




